
VÝROČNÍ
ZPRÁVA 2023

Připomeňme si některé z našich společných
úspěchů!

Nadační fond pomoci



01 Úvodní slovo Čestmíra Horkého

02 Úvodní slovo Tomáše Slavaty

03 120 tisíc dárců!

06 Doplněk Znesnáze pro e-shopy

07 Jeden za všechny, všichni za jednoho

14 Znesnáze v novém kabátě

09 Děti, kterým jste zachránili život

11 Pomoc obětem střelby

13 Fond Romana Čelikovského

15 Projekt HoppyGo

Obsah

16 Naši parťáci

08 Kampaň pečující

18 Poslání a tým



Slovo
ředitele 

01

„Velice děkuji nejen českým dárcům za jejich trpělivost a nekončící ochotu
pomáhat. Do roku 2023 významně zasáhly dva momenty. Tím prvním je
pokračující válka na Ukrajině – zde bych rád vyzdvihnul právě trpělivost
dárců. Díky za to, že stále pomáhají a významně podporují vojáky 
na Ukrajině. Sám jsem se zúčastnil humanitární mise v bojové zóně 
a strávil jsem 9 dní s vojáky UA. Mohu všechny dárce ubezpečit, 
že podpora ze Znesnáze směrem k vojákům, se předává „z ruky do ruky“, 
a že žádná stokoruna nepřijde nazmar. Druhou silnou událostí byla střelba
na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy a v Klánovickém lese. Děkujeme
za důvěru, že právě Znesnáze mohla být nástrojem pro získání financí 
v tak klíčových sbírkách, které se Češi rozhodli bleskově uspořádat. Věřím, 
že v roce 2024 těch negativně významných momentů bude co nejméně.“

Čestmír Horký
Ředitel Nadačního fondu
pomoci a zakladatel
Znesnáze



Slovo
Tomáše
Slavaty

02

Filantrop a člen správní rady

Tato doba není jednoduchá pro nikoho, ale je úžasné, že i v ní se dokážeme
spojit pro dobrou věc a snažíme se společně pomoci potřebným. Ze srdce
děkuji vám všem, kteří jste v tom s námi. 
Pojďme se společně ponořit do toho, jaký byl rok 2023 a kolik pomoci se
díky vám dokázalo. Naše společnost potřebuje více optimismu i v tomto
těžkém období a je důležité, abychom to nevzdali, ne kvůli sobě, 
ale kvůli těm, kteří nás potřebují. 

Pojďme i v roce 2024 psát příběhům dobrý konec a ukázat lidem, že v tom
nejsou sami. 

Díky všem dárcům a lidem, kteří pravidelně
přispívají do sbírek na pomoc napříč Českou
republikou, společně dokážeme příběhům
dávat šťastnější konec.

Stojíme při lidech v době,
kdy mají pocit, že ztrácí to
nejcennější. V té určité
bezmoci je vždy kapka
naděje a má velký smysl 
za ni bojovat!



120 tisíc
dárců!
120 tisíc lidí! Přesně tolik z vás se v loňském roce rozhodlo někomu pomoci
darováním svých peněz na Znesnáze. Řekli jste si, že svými financemi lidi i zvířata 
s náročným životem doprovodíte k cestě za lepšími zítřky. Příběhy jste se rozhodli
jen nesledovat na plátně naší dárcovské platformy Znesnáze, ale vstoupit do nich
přes červené tlačítko darovat a přispět svou mírou pomoci. Moc si vás za to vážíme 
a je úplně jedno, jakou částkou jste přispěli. Důležitý je váš zájem a laskavost. Svět
nemění velké činy jednotlivce, ale ty malé každého z nás. 

03

Stejnou měrou jako dárcům děkujeme všem těm, kteří dali Znesnáze důvěru a sbírku
u ní založili. Bylo vás 910! Svěřili jste nám svůj čas a hlavně důvěru. Věřili jste, 
že právě u nás můžete najít pomoc a my jsme se do ní hned pustili. Znesnáze je 
na svém poli působnosti zcela výjimečná tím, že má ve svém týmu zkušené sociální
pracovníky, co dokážou naslouchat a poradit. Našim úkolem není jen dát vám
prostor pro rychlé a snadné založení sbírky. My vás chceme doopravdy poznat. Najít
jádro problému, které může mít i jiné řešení a cesty k úspěchu, než je samotné
založení sbírky. Jsme pyšní, že se k nám vracíte a říkáte o nás ostatním, protože
jedině tak to celé dává smysl, jedině tak si můžeme vzájemně pomáhat. 113 milionů
korun v loňském roce je důkazem toho, že to dokážeme!



Dvojí radost 
z nákupu 
pro zákazníky 
e-shopů, to je náš
darovací doplněk
Znesnáze 
pro e-shopy

04

Už déle než rok je tu s námi náš inovativní projekt GoodyDo, který v letošním roce
dostal nový kabát a nese název Znesnáze pro e-shopy. Nic se však nemění, stále se
jedná o unikátní darovací nástroj, díky kterému mohou e-shopy posilovat svoji
společenskou odpovědnost a jejich zákazníci pak během svého nákupu, přímo 
v prostředí e-shopu, přispívat na dobročinné sbírky z platformy Znesnáze. 

Ze start-upu se stal
plnohodnotný doplněk.



05
Během roku si darovací doplněk instalovalo
více než 100 českých a slovenských e-shopů.
Díky zapojeným e-shopům se tak podařila
vybrat částka 200 tisíc Kč. Průměrný dar
nakupujících zákazníků je 50 Kč, výjimkou
však nejsou ani příspěvky ve výši 500 Kč. 

„Máme spoustu zpětných
vazeb od našich zákazníků, 
že se jim tato možnost u nás 
na e-shopu líbí. Mnoho z nich
opravdu ocení, když vidí, 
že firma, u které nakupují, 
se nejenže snaží nabízet
skvělé produkty, ale také
dělá dobré věci. Dává jim 
to pocit, že jejich nákup má
větší smysl a že i oni
přispívají k něčemu
dobrému.“
https://www.royaljerky.cz

https://www.royaljerky.cz/


06

„Skvělé, že je něco takového jako
doplněk pro Shoptet – jednoduchá
instalace a spuštění, během
jednoho dne můžete začít
podporovat dobrou věc, v našem
případě sbírku našeho
partnerského nadačního fondu 
pro děti v Kambodži – nemuseli
jsme vynakládat finance na vlastní
řešení a o to více můžeme podpořit
samotný projekt. Komunikace
ohledně darovacího doplňku
Znesnáze pro e-shopy je velice
rychlá, pomohou s nastavením 
i otázkami ohledně zúčtování darů
atd. Děkujeme z celého pepřového
srdce!“
Jiří Piskáček,
https://www.kampot.cz

„Děkujeme za tento doplněk,
který má smysl pro větší okruh lidí
než jsme jen my a naši zákazníci. :)
Instalace rychlá, bezproblémová,
komunikace se Znesnáze 
pro e-shopy (Znesnáze) je velice
rychlá a ochotná. Na technické
dotazy reagují okamžitě.
Děkujeme, že můžeme
pomáhat.:)“
Andrea Trávníčková,
https://www.uterezky.cz

https://www.kampot.cz/
https://www.uterezky.cz/


Obětem střelby na Filozofické fakultě a v Klánovickém lese jsme díky vám mohli
poslat téměř 20 milionů korun. 

Holčičku Valentýnku jsme společně zachránili operací v Palermu, Márinku jsme
převezli z Kolumbie domů, kde rehabilituje, Martínkovi více než dva tisíce z vás
přispěli částkou 2 miliony korun, díky kterým mohl zvládnout například i náročnou
cestu na operaci do Francie a zpět do ČR a ze zbytku peněz v roce 2024 Zatloukalovi
podpoří sbírky Znesnáze. – To všechno jsou příběhy, o kterých se mluví.

Mluvit o problémech a jejich úspěšném řešení znamená i motivovat další si 
o pomoc říct. A to je to, s čím se na vás obracíme v první řadě – NEBOJTE SE ŘÍCT SI 
O POMOC, protože to není slabost. Je to naopak způsob, jak zůstat silní!

Jeden za všechny,
všichni za jednoho

07



08Pečující osoby jsou přehlíženou skupinou,
kterou však tvoří značná část naší společnosti.
Jsou tu pro své nejbližší 24 hodin, 7 dní v týdnu.
Jejich ochota, láska a péče, kterou dávají, nezná
hranic. Taková péče je neuvěřitelně
vyčerpávající, nemusí na ni být ale sami –
nemusí se stydět říct si o pomoc. 

 
Říct si o pomoc je normální. Nemusíte to všechno
zvládat sami. 

Se vším vám pomůžeme. Máme zkušený tým a širokou
základnu dárců. 

Po tom všem, co jste dnes zvládli, je založení sbírky 
         to nejsnazší, co můžete udělat. 

 Proč?

 Vojtíšek

Laurinka

Mrkněte na videa ke kampani pro pečující!

https://www.youtube.com/watch?v=qWI5osLaENs
https://www.youtube.com/watch?v=qWI5osLaENs
https://www.youtube.com/watch?v=0YfdZOx_o0Y
https://www.youtube.com/watch?v=0YfdZOx_o0Y
https://www.youtube.com/watch?v=qWI5osLaENs
https://www.youtube.com/watch?v=qWI5osLaENs
https://www.youtube.com/watch?v=0YfdZOx_o0Y


Operací v zahraničí jste
zachránili Valentýnce
život!

09

Je to už téměř rok a příběh Valentýnky máme stále všichni v živé paměti. 

„Maminko, bolí mě bříško.“ Tímto zdánlivě banálním problémem odstartovalo 
pro Valentýnku období táhlých nemocničních pobytů, nekončících vyšetření a boje 
o život. Diagnóza – portální prehepatální hypertenze (neprůchozí jaterní žíla).
Onemocnění, kdy pacientovi z ničeho nic začnou praskat jícnové tepny a vykašlává 
a zvrací krev. 

Další ránou osudu bylo sdělení lékařů, že toto onemocnění nelze v České republice
léčit a mohou nabídnout pouze paliativní přístup.

Po dvouměsíčním pobytu v nemocnici a chvílích beznaděje, kdy holčičce praskly
varixy ještě 5x a doslova bojovala o život, se rodině naskytla šance v podobě možné
operace na klinice ISMETT v Palermu na Sicílii. Zdravotní pojišťovna bohužel
nehradí veškeré výdaje spojené s operací a následnou rekonvalescencí, a tak se
maminka malé Valentýnky obrátila na platformu Znesnáze a podporu milých dárců. 

Sbírka s názvem „Operací v zahraničí zachráníme Valentýnce život“ se díky
úžasným dárcům vybrala za necelých 48 hodin. Díky rychlé finanční pomoci mohla
Valentýnka již měsíc od spuštění sbírky vyrazit na zákrok, který jí zachránil život!

https://www.znesnaze21.cz/sbirka/operaci-v-zahranici-zachranime-zivot-dalsim-detem#fotografie


Jedenáct. To je aktuální počet českých a slovenských dětí, kterým včasná operace 
na klinice ISMETT v Palermu zachránila život. 

Valentýnka je jedno z těchto dětí, a právě její příběh se stal pomyslným mostem 
k pomoci pro pacienty se stejnou diagnózou. Klíčovou roli v pomoci sehrála česká
zdravotní sestřička Markéta Pernicová, která u zákroků na klinice ISMETT asistuje.  
Pro rodiny překládá a pomáhá jim se všemi byrokratickými záležitostmi. Rodiny o ní
mluví jako o ztělesněném andělovi. Máme proto obrovskou radost, že s její záštitou 
a pomocí sbírky na naší dárcovské platformě Znesnáze, se podařilo zafinancovat 
a uskutečnit multioborovou mezinárodní konferenci o portální hypertenzi 
a možnostech léčby.

Konference se konala na přelomu května a června v ČR a hlavním hostem byl právě
pan profesor Jean De Ville. Jeho cílem bylo seznámit odborníky z oboru i laickou
veřejnost s tím, že existují způsoby, jak dětským pacientům s touto nemocí zachránit
život. Věříme, že se myšlenku a všechny důležité informace o této zákeřné nemoci
podařilo díky akci rozšířit a z co nejvíce pacientů s touto diagnózou budou zdravé
děti.

Konference o operaci 
v zahraničí zachraňuje
životy dalším dětem

10



Velice silným momentem minulého roku byly také tragické události, 
které bezesporu otřásly celou společností. Jednalo se o střelbu na Filozofické
fakultě Univerzity Karlovy, které předcházela tragédie v Klánovickém lese.
Přesto, nebo možná právě proto, že se jednalo o předvánoční čas, projevili lidé
obrovskou vlnu solidarity a podpory. Díky štědrosti dárců se v krátké době
podařilo vybrat téměř 20 miliónu korun, které jsou směřovány na psychologickou
pomoc, pomoc 
s rekonvalescencí a fyzioterapií zraněných a na materiální podporu pozůstalých.

Pomoc obětem střelby 
na Filozofické fakultě

11



Pomoc rodině obětí
střelby z Klánovic

12

Tato tragická událost zasáhla celou společnost a ještě dlouho jí bude rezonovat. 
I když život milujícího tatínka a jeho dcerky nikdo nevrátí, pozůstalé rodině jste
projevili neuvěřitelnou solidaritu. Vybrané prostředky budou využity na terapie, 
ale i běžné potřeby pozůstalé rodiny. Zde je vzkaz pro vás všechny:

„Kdo víno má a nepije, kdo hrozny má a nejí je, kdo ženu má a nelíbá, kdo zábavě 
se vyhýbá, na toho vemte bič a hůl, to není člověk, to je vůl.“  – Jan Werich

Jeden z nejoblíbenějších citátů mého muže.

Dva životy vyhasly. Ztráta a bolest jsou nepopsatelné. Rozhodla jsem se, že i přes to
všechno ale svůj život vyhasnout nenechám a pokusím se ho žít pro sebe a svého
syna naplno a nejšťastněji, jak dokážu. Tak jak by si to přál můj muž. Rozhodla jsem
se nebýt vůl a zůstat člověkem.

Bez vás by to ale milí přátelé, známí i neznámí, nešlo. Díky vám můžeme se synem
žít dál naše životy tak, jak je máme rádi, jak chceme, bez zásadních existenčních
změn a obav.

A co možná víc. Díky vaší solidaritě jsem v sobě našla sílu opět věřit, že mezi námi
převažují lidé dobří a laskaví.
DĚKUJI.



Fond Romana
Čelikovského

13

Speciální místo a poděkování zde patří in memoriam panu Romanu Čelikovskému,
který bohužel svůj boj se zákeřnou nemocí prohrál. Jedním z jeho posledních přání
bylo pomáhat dále. Z finančních darů v jeho sbírce, které již bohužel Romanovi
pomoci nemohou, byl zřízen „Fond Romana Čelikovského“. Díky prostředkům z
tohoto fondu jsme již mohli pomoci:

121 000 Kč Martínkovi
https://www.znesnaze21.cz/sbirka/cena-za-zivot-pro-martinka-100-milionu

80 000 Kč Martinovi
https://www.znesnaze21.cz/sbirka/podporte-smrtelne-choreho-martinka

Také v roce 2024 jsme připraveni Romanovo přání dále naplňovat a skrze finanční
dary z fondu podporovat dětské pacienty. 
 

https://www.znesnaze21.cz/sbirka/cena-za-zivot-pro-martinka-100-milionu
https://www.znesnaze21.cz/sbirka/podporte-smrtelne-choreho-martinka


Znesnáze v novém
kabátě

14

Neusnuli jsme na vavřínech ani v roce 2024 a přicházíme s novým kabátem – balón
pomoci pro lidi a zvířata v nouzi, žárovku pro vaše úžasné charitativní nápady 
a projekty.

Na palubě pomoci s námi letíte již 4. rokem!

Proto jsme si dali transfuzi obsahující 
modernější barvy i jednotnější vizuální styl 
komunikace.

Právě v jednotě je síla!

Rosteme a pomoc, kterou společně s vámi dáváme, nezná hranic. Chceme tu být 
pro vás všechny i nadále a naši pomoc poskytovat, kde to jen lze.



30 ženám, maminkám, samoživitelkám či pečujícím jsme 
za dobu působení projektu pomohli vyřešit jejich složitou
situaci 
s mobilitou díky spolupráci s carsharingovou P2P platformou
HoppyGo na projektu Ženy auta půjčují. 

Díky stejnojmenné sbírce jsme mohli klientkám zprostředkovat zápůjčky aut 
přes HoppyGo zcela zdarma i s malým příspěvkem na pohonné hmoty. 

Ať už klientky dojížděly na rekvalifikační kurz, nebo vzaly děti na výlet, radost z cest
byla pro ně maximální díky komfortu automobilu, který si samy vybraly. 

Na konci roku 2023 jsme navázali další pomocí, ve které pomáháme být ženám
mobilnější díky získaným řidičským průkazům a rekvalifikačním jízdám, které jim
také zprostředkováváme zcela zdarma.

15Projekt
Ženy auta půjčují

Společně ukazujeme, 
že ženy za volant patří!



Influencerka, samoživitelka a máma syna s autismem staví útulek v Jižní Itošce díky
milionové sbírce! Mrkněte, jak vaše dary pomáhají.

16

Populární učitel angličtiny a influencer podpořil například Kryštůfka, 
který potřeboval ergoterapie i školku. Mrkněte na video na IG v QR níže!

Parťáci naší
Znesnáze 

Kubova English

Zlomatka

https://www.instagram.com/reel/C6jaegXM-VZ/
https://www.instagram.com/reel/C6jaegXM-VZ/
https://www.instagram.com/reel/C0yauY1LZDn/
https://www.instagram.com/reel/C0yauY1LZDn/
https://www.znesnaze21.cz/sbirka/nadeje-pro-krystufka-spravna-skolka-i-ergoterapie
https://www.znesnaze21.cz/sbirka/nadeje-pro-krystufka-spravna-skolka-i-ergoterapie
https://www.znesnaze21.cz/sbirka/nadeje-pro-krystufka-spravna-skolka-i-ergoterapie


Parťáci naší
Znesnáze 

17

Poznejte ty, bez kterých by to nešlo!



Čestmír Horký 
ředitel NFP a zakladatel
Znesnáze

sociální pracovníci :
Jolana Burešová 
Veronika Hůšťová 
Jana Sikorová
Kateřina Bláhová 

Petra Žalmanová 
vyúčtování sbírek 

Petra Klinkovská 
office manager 

Martina Frantíková 
projektový manager 

Simona Patelisová 
marketing a PR manager 

Helena Patelisová 
copywriter a grafik

Olí Štrejbarová
redakce a PR

Poslání a tým 18

Nadační fond pomoci je nezávislým subjektem založeným za účelem pomoci potřebným. 

Byl založen 23.5.2012 v nadačním rejstříku vedeném městským soudem v Praze 
v oddíle N, vložce číslo 915. Posláním fondu je pomoc lidem, kteří se dostali do tíživé životní
situace z důvodů, kterým nešlo předejít, a podpora odpovědného dárcovství 
v ČR. 

21. října 2022 došlo k zániku členství ve správní radě panu Martinu Hausenblasovi, tentýž
den byla novou členkou správní rady jmenována paní Lilia Khousnoutdinova.

Markéta Sýkorová 
zakladatelka 

Lilia Khousnoutdinova 
členka správní rady 

Tomáš Slavata 
člen správní rady 

Karel Janeček 
zakladatel a předseda
správní rady 
 

Kateřina Pacáková 
Znesnáze pro e-shopy 
a fundraising

Dana Fabiánová
Znesnáze pro e-shopy 
a fundraising

Samuel Beniak 
komunikace a web



ZPRÁVA
REVIZORA



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena zakladatelům organizace Nadační fond pomoci

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli jsme audit účetní závěrky organizace Nadační fond pomoci (dále také „Organizace“) sestavené na 
základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2023, výkazu zisku a ztráty za rok 
končící 31.12.2023 a přílohy této účetní závěrky,  včetně významných (materiálních) informací o použitých 
účetních metodách. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v bodě 1. přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace  Nadační 
fond  pomoci k 31.12.2023  a  nákladů  a  výnosů  a  výsledku  jejího  hospodaření  za  rok  končící 
31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro 
audit,  kterými  jsou mezinárodní  standardy pro  audit  (ISA),  případně doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními  doložkami.  Naše  odpovědnost  stanovená  těmito  předpisy  je  podrobněji  popsána  v  oddílu 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem 
přijatým  Komorou  auditorů  České  republiky  jsme  na  Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme  i  další  etické 
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá správní rada Organizace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností 
souvisejících  s  ověřením  účetní  závěrky  seznámit  se  s  ostatními  informacemi  a  posoudit,  zda  ostatní 
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní 
jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) 
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 
informace  splňují  požadavky  právních  předpisů  na  formální  náležitosti  a  postup  vypracování  ostatních 
informací v kontextu významnosti (materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo 
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

● ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve 

všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

● ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále  jsme povinni  uvést,  zda na základě poznatků  a  povědomí  o  Organizaci,  k  nimž jsme dospěli  při 
provádění  auditu,  ostatní  informace  neobsahují  významné  (materiální)  věcné  nesprávnosti. V  rámci 
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné 
nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost správní rady a revizora Organizace za účetní závěrku

Správní rada Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení 
účetní  závěrky  tak,  aby  neobsahovala  významné  (materiální)  nesprávnosti  způsobené  podvodem nebo 
chybou.



Při sestavování účetní závěrky je  správní rada Organizace povinna posoudit, zda je Organizace schopna 
nepřetržitě  trvat,  a  pokud  je  to  relevantní,  popsat  v  příloze  účetní  závěrky  záležitosti  týkající  se  jejího 
nepřetržitého  trvání  a  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky,  s výjimkou 
případů, kdy správní rada plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive kdy nemá jinou 
reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá revizor. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená 
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými 
předpisy  ve  všech  případech  v  účetní  závěrce  odhalí  případnou  existující  významnou  (materiální) 
nesprávnost.  Nesprávnosti  mohou vznikat  v  důsledku podvodů nebo chyb a  považují  se  za  významné 
(materiální),  pokud lze reálně předpokládat,  že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit  ekonomická 
rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při  provádění  auditu  v  souladu s výše uvedenými  předpisy je  naší  povinností  uplatňovat  během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

● Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky  způsobené 

podvodem  nebo  chybou,  navrhnout  a  provést  auditorské  postupy  reagující  na  tato  rizika  a  získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli  vyjádřit  výrok.  Riziko,  že 
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou 
být  tajné  dohody  (koluze),  falšování,  úmyslná  opomenutí,  nepravdivá  prohlášení  nebo  obcházení 
vnitřních kontrol  správní radou.

● Seznámit  se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit  v takovém rozsahu, 

abychom mohli  navrhnout  auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,  nikoli  abychom 
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

● Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, 

které v této souvislosti správní rada Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

● Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky  správní radou 

a to,  zda  s  ohledem  na  shromážděné  důkazní  informace  existuje  významná  (materiální)  nejistota 
vyplývající  z  událostí  nebo  podmínek,  které  mohou  významně  zpochybnit  schopnost  Organizace 
nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší 
povinností upozornit  v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti  v příloze účetní závěrky, 
a pokud  tyto  informace  nejsou  dostatečné,  vyjádřit  modifikovaný  výrok.  Naše  závěry  týkající  se 
schopnosti Organizace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší 
zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost 
nepřetržitě trvat.

● Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 

závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat správní radu a revizora mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu 
a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve 
vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                                        Ing. Kamila Neradová
evidenční číslo KAČR 277                                                                                       evidenční číslo KAČR 2091

25. června 2024

Silvie Sofronová
KAČR



Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2023
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2023 – 31.12.2023
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2023 – 31.12.2023



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR



Silvie Sofronová
KAČR


